Daftar Pelaku Usaha Ekonomi Kreatif di Provinsi Maluku Utara

Keterangan: Data Pelaku Usaha Ekonomi Kreatif Kota Ternate Provinsi Maluku Utara
Tahun: 2024

Sumber: Dinas Pariwisata

NAMA PEMILIK / SUB SEKTOR
NO NAMA USAHA PENANGGUNGJIAWAR EKRAF JENIS USAHA ALAMAT
EEI\F/)IIPAH i MALIARO,
1 DOHO DOHO SOFYAN NURDIN KULINER TERNATE
DOHO DOHO TENGAH
TERNATE
TENUN KEL
2 RAPIDINO HJ SEHAT LAMASILA KRIYA TENUN KOLONCUCU
RIZKIKA
ABON IKAN,
FALA gglxl\BglLRUP MALIARO,
3 TANAWAN SITI SULASTRI KULINER PALA, CUMI $EE(N32LE
GARO RICA,
STIK PALA
KERAJINAN
PARADA DAUR ULANG KEL. TAFURE /
4 COLLECTION ULFA ZAINAL KRIYAI CRAFT SAMPAH / KOTA TERNATE

ULFA

NO TLP

08219272451/
0813-2578-
2533

082195475456

082288449966

0813 4394 6925

TDUP KETERAN



NO NAMA USAHA

10

11

12

ADIBA CRAFT

SERBA USAHA

RHOA Z

SABUAKALAPA

DAPUR
MORENA

IBU GAN
PRODUKSI

MOHIYA

JAM BAND
/POP ETNIK

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

MARDIANA
ABUBAKAR

NURJANAH T

FATMA ABUBAKAR

FISTIQLAL FABANYO

RENAWATY

GANIMA ASAGAF

SITI MR ADAM

FAJAR FERONI

SUB SEKTOR
EKRAF

KRIYA/ CRAFT

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

MUSIC

JENIS USAHA

PENGRAJIN

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

POP ETNIK

ALAMAT

KEL.TOBOLEU /
KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

TABAHAWA,
KEL.SALAHUDDIN

KEL.
SALAHUDDIN
KEC. TERNATE
TENGAH

KEL.SOA SIO /
KOTA TERNATE

NO TLP

082396105377

085242689143

081340733658

085341280794

082291380131

0813 54892082

081341423581

085398262127

TDUP KETERAN!



NO NAMA USAHA

13

14

15

16

17

18

19

20

MINA NENA

MINA NENA

MINA NENA

MINA NENA

MINA NENA

MINA NENA

MINA NENA

MINA NENA

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

NURNANINGSIH
YUSUP

SINTIA DEWI
RADJILOEN

NURHASANA

SAIDA A THAHA

NURSINA HI SAFARIN

HARLINA

NURLAILA YUSUP

MAIMUNA SANIAPON

SUB SEKTOR

EKRAF

KULINER/KRIYA

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

JENIS USAHA

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

ALAMAT

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

KEL.
KASTURIYAN/
KOTA TERNATE

NO TLP

082327707986

082187817027

082252053538

081342915424

082324478669

082195578195

08 821-9289-
9599

085219361224

TDUP KETERAN!



NO NAMA USAHA

21

22

23

24

25

26

SOOSAN AZKA

KOKONATE

IFA MOY

MM HANUM

DAHLIA
FLORES

HALWA MANIS

NAMA PEMILIK /

PENANGGUNGJAWAB

SUSANI MEN

ASWIN A. ILYAS

IRMA WATI A HASAN
HUSEN

ERNA NINGSIH

IREYNE MAYLADY
PRANG

KALSUM BSA

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER/KRIYA

SENI
LUKIS/KOMIK

KULINER

KULINER

KRIYA

KULINER

JENIS USAHA

KERAJINAN
TANGAN ,
RAJUT

KOMUNITAS
KOMIK
TERNATE

MAKANAN
OLAHAN

KENARI &
MINUMAN

KOPI
REMPAH,
ABON IKAN,
SAMBAL
ROA, DLL

KREATIFITAS
SENI
MERANGKAI

MANISAN
PALA KERING
DAN BASAH,
PERMEN
PALA

ALAMAT

KEL.TUFURE/
KOTA TERNATE

BENTENG
ORANGE KOTA
TERNATE

KEL. TABONA/
KOTA TERNATE

KEL. TABAHAWA
/| KOTA TERNATE

JL. AHMAD YANI
KEL. TANAH
RAJA

KEL. TABAHAWA
/| KOTA TERNATE

NO TLP TDUP

081340054052

081233797896

08524068889

08524036966

081372947675

081233797896

KETERAN



NO NAMA USAHA

27

28

29

30

31

32

33

RAMA

MM HANUM

MAGAZIN ART
SPACE

REZRIORY

ART WORK

ANNASTAR

NYAK SRAH

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

HANIAH

ERNA NINGSIH

FADRIAH SUAIB

HORTANTIE
ALEXANDRA

MASITA AZIS

ANA AGUSTUNA

UMI KALSUM

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

KULINER

SENI RUPA
(LUKIS)

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

JENIS USAHA

KACANG
DISCO,
BAKSO IKAN
TUNA

KOPI
REMPAH,
ABON IKAN,
SAMBAL
ROA, DLL

SENI RUPA

OLAHAN
IKAN, KOPI,
KENARI,
KUKER, DAN
KUBAS

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

ALAMAT

KEL. TOBOLEU /
KOTA TERNATE

KEL. TABAHAWA
/| KOTA TERNATE

KAWASAN
BENTENG
ORANJE

JERBUS, TANAH
TINGGI BARAT

KOTA TERNATE

KEL, TOBOLEU/
KOTA TERNATE

KEL TANAH
MESJID/ KOTA
TERNATE

NO TLP TDUP

08124496491

085343348399

081355992120

0812-8042-
3331

0813-5611-
9696

852-4036-9661

081355497424

KETERAN



NO NAMA USAHA

34

35

36

37

38

39

40

41

HALWA MANIS

FALJA

DOHO - DOHO

FALA TANWAN

CHAS KITHEN

SAFANA

RARA

UMPOP

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

KALSUM ABUBAKAR

FAHRIA ALBAAR

SOFYAN

PRIMANSYAH ASMAR

R.A. CHADIJAH

FARADILA ASSAGAF

FIRZA ASSAGAF

FARWA ASSAGAF

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

KULINER

JENIS USAHA

OLAHAN
KULINER
LOKAL

KRIPIK
PISANG
MULU BEBE,
HALUA
KENARI

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

OLAHAN
KULINER
LOKAL

ABON IKAN
UMPOP

ALAMAT

KEL. TABAHAWA

/| KOTA TERNATE

FALAJAWA 2/
KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

KOTA TERNATE

NO TLP TDUP

0853-9524-
2158

0822-5954-
3224

0812-4225-
9870

0812-4473-
1400

0821-9631-
3633

0821-9187-
4338

082188737214

082232329365

KETERAN



NO NAMA USAHA

TENUN
42 RAPIDINO
KOLTER

TENUN
43 RAPIDINO
KOLTER

GOLIHO

a4 BAMBU

45 ETNIK SABLON

PATUNG SOYA

46 SOYA

47 PAMAKATEON
HANDICRAFT
SABUA

48 KREATIF

49 JOLE MAJIKO
KREATIF

50 MACRAME

NAMA PEMILIK /

PENANGGUNGJAWAB

SARNAWI S TOSE

HARJANI

RISDIANTO MUBIN

M. RAHMAT SUGENG
SANTOSO

WAHYUDI UMAGAPI

HASRUL SYARIF

SYAF DJ DJOHRA

RAHMAT SALIM

HIKMAH ILYAS

SUB SEKTOR
EKRAF

KRIYA

KRIYA

KRIYA

DESAIN
PRODUK

KRIYA

KRIYA

KRIYA

KRIYA

KRIYA

JENIS USAHA

TENUN

TENUN

KERAJINAN
BAMBU

JASA
PERCETAKAN
( SABLON )

PENGRAJIN
CENDERA
MATA

KERAJINAN
TANGAN
(BAMBU)

SOUVENIR

KERAJINAN
TANGAN
BENANG

ALAMAT

KEL.
KOLONCUCU
PANTAI

KEL.
KOLONCUCU
PANTAI

KEL. TONGOLE /
KOTA TERNATE

JL. RAMBUTAN,
MAKASSAR
BARAT

KEL.DUFA DUFA /

KOTA TERNATE

KEL, KULABA /
KOTA TERNATE

KEL, KULABA /
KOTA TERNATE

KEL. DUFA -
DUFA / KOTA
TERNATE

KEL, JATI/ KOTA

TERNATE

NO TLP

082346854455

081311124971

085341550837

082189337510

082335457179

081244729779

082221340870

085298882769

0813555448 /
085395548056

TDUP KETERAN!



NO NAMA USAHA

51

52

53

54

55

DEPOT MELATI

GAMMA
CAHAYA

GAMALAMA
HAND CRAFT
AND ARTS

BINTANG
HARAPAN

RUMAH OLEH-
OLEH

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

MASAAT ALHADDAR

KESIYATI

SAMSUL MUHAMMAD
ABA

NADRA MUSA

KUSTALANI SYAKIR

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

KULINER

KRIYA

KULINER

KULINER

JENIS USAHA

BAGEA
KENARI,
MAKRON,
ROTI KENARI,
BAGEA GULA,
DLL

SAMBAL
PALA, STIK
RUMPUT
LAUT, KRIPIK
PALA, TEH
PALA, ABON
CAKALANG,
SELAI PALA,
HALUA PALA

SUVENIR (
GANTUNGAN/
RANTE)

MINUMAN
SIRUP PALA

OLAHAN
KENARI,
SOUVENIR,
DAN BATIK
TUBO

ALAMAT

KEL. TAKOMA /
KOTA TERNATE

KEL.
MARIKURUBU /
KOTA TERNATE

KEL.DUFA - DUFA
/| KOTA TERNATE

TOBOLOLO/
KOTA TERNATE

KEL. MAKASSAR
TIMUR / KOTA
TERNATE

NO TLP TDUP

081244798909

82191890966

85342108379

81216111823

0821909220170

KETERAN



NO NAMA USAHA

56

57

58

59

60

61

62

DEPOT
SERUNI

MINYAK
GOSOK
TILAAR

MARPUNCK
GALERY

SANGGAR
FAKATINYINGA

DEPOT
MARIAM

VEEE. OUTFIT

SANGGAR
BENGKEL
SENI
BASKARA

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

FARIDA ASSEGAF

MURNI N SYAWAL

SHANDY A RAHMAN

NOHO ALI

MARIAM ASSAGAF

FERAWATI LESTARI
PATTIWAEL

BURHAN ISMAIL

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

KRIYA

KRIYA

PERTUNJUNKAN

KULINER

FESYEN

PERTUNJUNKAN

JENIS USAHA

BAGEA,
MAKRON,
BISKUIT
KENARI, DLL

BAHAN
REMPAH -
REMPAH &
KELAPA

KERAJINAN
BAMBU DAN
KAYU MANIS (
SOUVENIR))

SANGGAR

BISKUIT
KENARI,
MAKRON, DLL

JAHIT DAN
DESAIN
PAKAIAN

SENI TARI /
MUSIC

ALAMAT

KEL. GAMALAMA
/| KOTA TERNATE

KEL.SOA / KOTA
TERNATE

KEL.
MARIKURUBU /
KOTA TERNATE

KEL. DUFA -
DUFA / KOTA
TERNATE

KEL. MUHAJIRIN
FALAJAWA 1/
KOTA TERNATE

KEL. MALIARO

KEL.BASTIONG
KARANCE, RT
03/RW 01

NO TLP TDUP

81318050234

81277571993

8124450270

81340057546

85146228675

81343801233

81218934128

KETERAN



NO NAMA USAHA

63

64

65

66

67

68

CHENZA

JANG FOLOI

KAPALA
(KOMUNITAS
PENCINTA
ALAM)

TENUN
RAPIDINO
KOLTER

SARI LAHA

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

HUSEN BSA

ASMI GAMAR

APRIYANI TOMPO

SANDY

NUR ASRI MASITHA

UDIN SABAN

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

KULINER

KULINER

KRIYA

KRIYA

KRIYA

JENIS USAHA

KOPI
REMPAH

INDUSTRI
ABON IKAN

SAMBAL IKAN
TORE , ABON
IKAN TUNA,
ROTI ,SYRUP
PALA

GANTUNGAN
KUNCI DAN
MINIATUR
DARI
SAMPAH
DAUR ULANG

TENUN

TIFA,
RABANA,
FIYOL,
RABABU

ALAMAT

KEL.SALAHUDDIN

KEL. MALIARO

KEL. TABAHAWA

KEL. KALUMATA

KEL.
KOLONCUCU
PANTAI

KEL. TABONA

NO TLP TDUP

0822 9666 6290

0853 9602 6404

81344118385

85340295664

082158410966

081244411686

KETERAN



NO NAMA USAHA

69

70

71

72

73

GAM ART

MM HANUM

GAMMA
CAHAYA

RUMAH OLEH-
OLEH

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

HABIBA SAMIUN

ALWI

ERNA NINGSIH

KESIYATI

KUSTALANI SYAKIR

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

SENI RUPA

KULINER

KULINER

KULINER

JENIS USAHA

KECAP
IKAN,ABON
IKAN TUNA,
CEMILAN
KHAS
TERNATE

MELUKIS

KOPI
REMPAH,
ABON IKAN,
SAMBAL
ROA, DLL

SIRUP PALA,
SAMBAL
PALA, STIK
RUMPUT
LAUT, KRIPIK
PALA, TEH
PALA, ABON
CAKALANG,
SELAI PALA,
HALUA PALA

OLAHAN
KENARI,
SOUVENIR,
DAN BATIK
TUBO

ALAMAT

LING. TANAH
MESJID KEL.
KALUMPANG

KEL. SOASIO/
KOTA TERNATE

KEL. TABAHAWA

KEL.
MARIKURUBU

KEL. MAKASSAR
TIMUR

NO TLP TDUP

081351339135

081233797896

0813555448 /
085395548056

085342108379

KETERAN



NO NAMA USAHA

74

75

76

1

BINTANG
HARAPAN

NONI DEPOT

OKKY BAKERY

MINYAK
GOSOK
TILAAR

NAMA PEMILIK /
PENANGGUNGJAWAB

NADRA MUSA

NONI BSA

OKKY

MURNI N SYAWAL

SUB SEKTOR
EKRAF

KULINER

KULINER

KULINER

KRIYA

JENIS USAHA

MINUMAN
SIRUP PALA

BAGEA,
BISKUIT
KENARI, ROTI

ROTI KENARI,
BAGEA,
HALUA
KENARI, DLL

BAHAN
REMPAH -
REMPAH &
KELAPA

ALAMAT

TOBOLOLO

KEL. MUHAJIRIN

KEL. MUHAJIRIN
FALAJAWA 1

KEL.SOA

NO TLP TDUP

082191890966

0821 8719 7027

082271545040

0821909220170

KETERAN



